
 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 31 мая 2017 г.                                                                                  № 163 

пгт Мостовской 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

Мостовский район от 22 ноября 2011 года № 141 «Об утверждении 

Положения о  контрольно-счетной палате  

муниципального образования Мостовский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», частью 4 статьи 20 

Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием государственного управления в области противодействия 

коррупции», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 2 статьи 7 

Федерального закона от 3 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования государственной политики в области противодействия 

коррупции», Совет муниципального образования Мостовский район РЕШИЛ: 

1.Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 

Мостовский район от 22 ноября 2011 года № 141 «Об утверждении Положения 

о контрольно-счетной палате муниципального образования Мостовский район» 

следующие изменения: 

1)дополнить пунктом 1 часть 4 статьи 15 Положения о контрольно-счетной 

палате муниципального образования Мостовский район следующего 

содержания: 

«1)должностные лица контрольно-счетной палаты обязаны принимать 

меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;»; 

2)дополнить пунктом 2 часть 4 статьи 15 Положения о контрольно-счетной 

палате муниципального образования Мостовский район следующего 

содержания: 

«2)должностные лица контрольно-счетной палаты обязаны соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 



2 

   

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции.». 

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики (Ямполь).  

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Председатель Совета муниципального   

образования Мостовский район                                                          А.В.Ладанов 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Мостовский район                   С.В.Ласунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


